Φεοδώρον. δ' ἀπὸ δούλης τεχθεὶς αὐτῇ ἀκολονθεῖ και οὐ τῷ πατρὶ, ἐπειδὴ δούλος ἔστιν κατὰ τὴν γ' [διάτ.] τοῦ ε' τι. τοῦ ε' βι. μὴ ἐμπνιωθῆ δέ σοι η' η διάτ. τοῦ α' τι. τοῦ ζ' βι. ἀλλ' ἐπέξει τὸν πολιτικὸν δοῦλον.

Φεοδώρον. δ' λαβὼν χρήματα παρὰ τίνος εἰ ἀγοράζη τὸν μισμάτων. ση. οὖν και θεματίσον, οὐτὶ κατὰ μαρδάτον τοῦ

sit, in rem agit. Sin autem postea consenserit vel dominium amiserit, adversus emtorem quidem actionem non habet: adversus matrem autem vel maritum negotiorum gestorum agit, pretium postulans.

LXXXIV. Et qui a malae fidei possessore bona fide emit, rem usucapere potest.

LXXXV. Qui domum alienam mala fide possedit, eam quidem restituit eum pensionibus et omni causa: impensis autem non consequitur, nisi necessariae sint. Utiles autem non laedens pristinum statum auferre potest.

LXXXVI. Qui ex pecunia ab aliquo apud se deposita possessiones sibi comparavit, ipsas possessiones pro pecunia deposita dare non cogitur, sed pecuniam, quam accepit, restituit.

LXXXVII. Ex ancilla natus sequitur matris conditionem, non statum patris. Nota regulam huius constitutionis.

LXXXVIII. Quidam pecunia militis sumta res quasdam suo nomine comparavit, quum mandatum ei esset a milite, ut huic eas emeret. Constitutio igitur

significat const. 2 dicti tit. 60 eiusdem lib. VI. Lege etiam lib. IV tit. 51 const. 4 et lib. VIII tit. 53 const. 24. Sciendum autem est, non solum non vendere aliquem rem alienam, sed nec obligare, ut lib. VIII tit. 20 const. 1 relatum est, si vel communis sit, secundum const. 2 tit. 37 huius lib. III.

190. [Thalel. ad l. 2]. Ne ponas fundum dotalem esse, alioquin illud „ignorante vel invita“ superfluum esset. Hunc enim nec volente ea alienare potest, ut in Institutionibus didicimus et in hoc Codice videbimus lib. V tit. 23 const. 1.

191. Theodori. [summa l. 4]. Qui rem alienam bona fide emit ab eo, qui mala fide vendit, dominus eius non fit, nisi eam usucapiat vel longi temporis praescritiōnem habeat. Lege thema antepenultimum Nov. 119.

192. [Thalel. ad l. 5]. Si enim, quum auferunt quae utilibus impensis facta sunt, pristinus aedificii status laeditur, — forte enim quedam mutaverant, — detrahere, quae addiderunt, non possunt.

193. Thalel. [ad l. 6]. Nam quum traditione dominus factus sit, non cogitur possessiones deponenti praestare.

194. Thalel. [ad l. 6]. Quae pecunia nostra compara sunt, neque nostri dominii sunt neque nobis taceite obligata, ut didicimus in parte de rebus tit. de tributoria et in hypothecaria Digestorum, neque ea, quae pecunia nobis oppignerata emta sunt, nobis obnoxia sunt, quod et ipsum didicisti in hypothecaria. Debet igitur depositi agere, ut pecunia ei cum usuris reddatur. Ille enim, utpote qui pecuniam in suum usum convertit, etiam ad graviores usuras praestandas obligatus est.